Протокол решения жюри
Областного конкурса детского рисунка
«Библиотека сегодня и через 100 лет»,
посвященного столетию Вологодской областной универсальной научной библиотеки им. И.В. Бабушкина

«1» декабря 2019 года

Областной конкурс детского рисунка «Библиотека сегодня и через 100 лет», посвященный столетию Вологодской областной универсальной научной библиотеки им. И.В. Бабушкина, был объявлен БУК ВО «Областная универсальная научная библиотека» и проходил в период с 5 марта 2019 года по 15 ноября 2019 года. Основной целью проекта являлось продвижение в детской и юношеской среде идеи ценности библиотеки как центра чтения и культуры.
Принять участие в Конкурсе мог любой человек в возрасте от 6 до 17 лет. Конкурс проводится в одной  номинации и в 3-х возрастных категориях: 6 - 9 лет; 10 - 13 лет;  14 - 17 лет.
По итогам конкурса в возрастной категории от 6 до 9 лет экспертная комиссия оценила 117 индивидуальных и коллективных работ, в категории от 10 до 13 лет  – 85 работ, в категории от 14 до 17 лет  – 28 рисунков.
В конкурсе приняли участие более 400 человек из 16 районов Вологодской области, городов Вологды и Череповца.
[bookmark: _GoBack]Оценкой работ занималось жюри, в состав которого вошли: Ирина Николаевна Григорская – заведующий филиалом Областной универсальной научной библиотеки; Елена Вячеславовна Голованова – главный библиотекарь филиала; Дарья Павловна Ятвицкая – цифровой художник; Екатерина Станиславовна Зайцева – педагог МАУ ДО «Художественная школа имени В. Н. Корбакова» г. Вологды.

Повестка дня: Подведение итогов Областного конкурса детского рисунка «Библиотека сегодня и через 100 лет», посвященного столетию Вологодской областной универсальной научной библиотеки им. И.В. Бабушкина.
.
Решение Жюри:
1. По результатам оценки присланных работ, жюри были выявлены следующие победители конкурса:

	Победители в номинации конкурса для детей и юношества

	№
	Результат
	ФИО
	Название
творческой работы
	Возраст/ Место учебы (работы)
	 Место проживания

	1. Возрастная категория от 6 до 9 лет

	1.
	1 место
	Семья Гладиных (мама Ирина Валентиновна, дети – Даниил и Дмитрий)
	«Библиотека будущего»
	Гладин Даниил, 9 -лет, Гладин Дмитрий - 6 лет.
	г. Вологда

	2.

	1 место
	София Даценко
	«Я в школьной библиотеке сейчас»
«Мое будущее в школьной библиотеке через  100 лет»
	МАОУ «СОШ №26», 3 «Б» класс
9 лет
	г. Череповец

	3.
	1 место
	Детский сад «Дюймовочка»
Цыпышева Анна
Короткая Анастасия
Морозов Артемий
Орлова Мария
	«Библиотека  будущего через 100 лет»
	МДОУ «Детский сад  №11 «Дюймовочка»
6 лет
	г. Вологда

	4.
	2 место
	Василиса Генаева
	«Библиотека  будущего»
	МБОУ ВМР «Огарковская средняя школа»,
1 «А» класс
7 лет

	Вологодский р-н,
п. Харачево

	5.
	2 место
	Константин Манин

	«Библиотека будущего»
	МОУ «СОШ № 37»,
2 «Г» класс,
8 лет
	г. Вологда

	6.
	2 место

	Алина Лапшина
	«Мои мама и бабушка работают в библиотеке»
	БДОУ СМР «Детский сад № 33», подготовительная группа,
6 лет
	г. Сокол

	7.
	3 место
	Александра Гришина
 (с мамой)
	«Библиотека  будущего»
	МОУ «СОШ №3»  г. Вологда, 1 класс,
7 лет
	г. Вологда

	8.
	3 место
	Павел
Иванов
	«Библиотека будущего»
	МОУ «СОШ № 35»,
3 «А» класс,
9 лет
	г. Вологда

	9.
	Специальный диплом
	Надежда Новожилова
	«Будущий библиотекарь» и «Наша библиотека»
	МОУ «СОШ №35»,
1 «Б» класс,
7 лет
	г. Вологда

	10.
	Специальный диплом
	Лев
Исаков
	«Библиотека  будущего»
	МОУ «СОШ №3»,
1 «А» класс,
7 лет

	г. Вологда

	11.
	Специальный диплом
	Яна
Сиротина
	«Библиотека будущего человечества»
	МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»,
3 «А» класс,
9 лет
	Усть-Кубинский район, д. Порохово

	12.
	Специальный диплом
	Денис
Валин
	«Библиотека 2119»
	МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя школа», 4 «Б» класс,9 лет
	Вологодская обл.,
с. Кичменгский Городок

	13.
	Специальный диплом
	Карина Семёнова
	«Библиотека  будущего»
	МБОУ  ВМР «Огарковская средняя школа имени М. Г. Лобытова», 1 «А», 6 лет
	Вологодский р-н, п. Огарково

	2. Возрастная категория от 10 до 13 лет

	14.
	1 место
	Ангелина Голубева
	«Библиотека  будущего»
	МБОУ  ВМР «Кипеловская средняя школа»
7 класс, 13 лет
	Вологодский р-н, п. Кипелово

	15.
	1 место
	Полина Воробьёва
	«Настоящее…будущее»
	МБОУ «Гимназия» г. Великий Устюг, 12 лет

	г. Великий Устюг

	16.
	1 место
	Арсений Быстров
	«Бабушкинская библиотека»
	БОУ ВО «Вологодская кадетская школа-интернат им. Белозерского полка», 5 класс, 11 лет

	г. Сокол

	17.
	2 место
	Игорь
Лебедев
	«Детская библиотека «Лукоморье 2120»
	МОУ «Средняя школа №2»
г. Устюжна,
11 лет

	г. Устюжна

	18.
	2 место
	Даниил
Соболев
	«Библиотека  будущего»
	МАОУ «СОШ №26», 4 «В» класс,
10 лет
	г. Череповец

	19.
	2 место
	Андрей
Клюшин
	«Бабушкинская библиотека  будущего»
	МОУ «СОШ №3» г. Вологда, 4 «К» класс,
10 лет
	г. Вологда

	20.
	3 место
	Лидия Максимова
	«Библиотека моей мечты»
	МБОУ «Юбилейная СОШ», 7 класс
13 лет

	п. Юбилейный Тотемский р-н,

	21.
	3 место
	Милана Белякова
	«Библиотека сегодня и через 100 лет»
	МБОУ  ВМР «Огарковская средняя школа имени М. Г. Лобытова», 4 «А», 10 лет
	 п. Огарково Вологодский
р-н, Вологодская область

	22.
	3 место
	Алина Жирохова
	«Библиотека завтра»
	МБОУ «Подболотная СОШ», 4 «Л» класс, 10 лет
	д. Плешкино,
Вологодская область, Бабушкинский район,

	23.
	Специальный диплом
	Вика Тимошкина
	«Наша библиотека»
	МАОУ «СОШ №26», 4 «Б» класс, 13 лет

	г. Череповец

	24.
	Специальный диплом
	Вика
Головина,
Ульяна Субоч
	«Библиотека сегодня и через сто лет»
	БУСОВО «Кадниковский детский дом- интернат для умственно отсталых детей», 2 класс, 13 лет

	г. Кадников

	3. Возрастная категория от 14 до 17 лет

	25.
	1 место
	Мария Левашова
	«Межпланетная библиотека»
 и «Библиотека в каждый дом»
	МБОУ ДО «ДШИ» г. Красавино, профкласс,
15 лет
	г. Красавино

	26.
	2 место
	Полина Левашева
	«Библиотека - место чтения и общения»
	МОУ «СОШ №3» г. Вологда, 8 класс, 14 лет
	г. Вологда

	27.
	2 место
	Юлия
Морозова
	«В современной библиотеке стильно, комфортно, удобно»
	МОУ «СОШ №3»  г. Вологда, 8 класс, 14 лет
	г. Вологда

	28.
	3 место
	Лазунова Юлиана
	«Читатели будущего»
	МБОУ «СОШ №18», 7 «А» класс, 14 лет
	г. Череповец

	29.
	3 место
	Илья
Стрижов
	«Библиотека - шаг в будущее»
	МОУ «СОШ № 41» г. Вологды, 8 класс, 14 лет
	г. Вологда

	30.
	Специальный диплом
	Анна
Гошева

	«Время идет…Библиотека совершенствуется!»
	МОУ «СОШ № 41»  г. Вологды, 8 класс, 14 лет
	г. Вологда

	31.
	Специальный диплом
	Валерия Щепеткина
	«Величайшее сокровище – хорошая библиотека»
	МОУ «СОШ №3» г. Вологда, 8 класс, 14 лет
	г. Вологда

	32.
	Специальный диплом
	Панева Анастасия
	«Шаг в будущее»
	БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж», 189 группа, 16 лет
	с. Нюксеница

	                                           Номинация - самый дружный коллектив

	МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя школа»

	с. Кичменгский Городок

	МБОУ «Подболотная СОШ»
Бабушкинского района

	Вологодская область, Бабушкинский район

	МБДОУ «Детский сад №39 «Ленок»

	г. Вологда

	БУСОВО «Кадниковский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»

	г. Кадников

	ФИО
	Подпись

Дата: 1  декабря 2019 г.

1